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سید  المسلمین  و  الاسام  حجت 
حسن خمینی در سخنانی در مسجد 
امیرالمومنین)ع( مرزداران، با اشاره به وقایع 
اخیر در فلسطین، آن را از یک جهت »بسیار 
تلخ« و از جهتی دیگر »شیرین« خواند 
و اظهار کرد: تلخی این وضعیت، شهادت 
مظلومان است. اما این مظلومان، مظلومیت 
مهاجمانه پیدا کرده اند. اگر شما در خانه 
خود نشسته باشید و کسی وارد شود، او ظلم 
کرده است. در این موقع شما دو راه دارید؛ یا 
می روید در کوچه می نشینید که »مظلومیت 
مدافعانه« است، اما اگر با زور او را بیرون  
کنید، اینجا شما تهاجم کرده اید، اما باز هم 
مظلوم هستید؛ چرا که او شما را به خشونت 

واداشته است.
وی با بیان اینکه یک ملت بیش از ۷۰ سال 

مورد ظلم واقع شده است، افزود: این روزها 
دروغی را در مورد مالکیت یهودیان بر اراضی 
می گویند. بله ! یهودیان قبا هم در آنجا بوده 
اند، اما اگر قرار است هرکس که 4 هزار سال 
قبل در سرزمینی بوده، امروز هم مالک آن 
اراضی باشد، باید گفت که قبل از یهودیان 
نیز عده دیگری بوده اند و امروز آنان نیز 
باید مدعی باشند! اگر اینگونه است تمام 
سادات باید فردا مدعی مالکیت مکه شوند! 
چندهزار سال قبل یک قوم آنجا بوده و بعدا 
آن سرزمین دست به دست شده است، اما 

این امر ماک مشروعیت نیست.
وی با بیان اینکه غربی ها دلیل دیگر این 
ظلم را هلوکاست و مدیون شدن غربی ها به 
یهودیان می دانند، تصریح کرد: اگر اینطور 
است استان »باواریا«ی آلمان را به آنها 

بدهند تا ساکن شوند! نصف آلمان را بدهید 
تا زندگی کنند! اگر ظلم شده است نباید ظلم 
مضاعف در نقطه دیگری از جهان صورت 
بگیرد. در طول این ۷۰ سال اسرائیلی ها مثل 
یک بچه ی ننر و لوس هر کاری کرده اند، 
آمریکایی ها و اروپایی ها پشت آنها بوده اند. 
البته دیروز آقای بایدن این معنا را در سخنان 
خود گفت که اسرائیلی ها سربازان بی جیره و 
مواجب ما هستند. یعنی اگر نبودند هم باید 
در قلب جهان اسام یک غده سرطانی ایجاد 

می کردیم!
یادگار امام با اشاره به جنایت رژیم 
صهیونیستی در بمباران بیمارستان غزه 
گفت: یک ظلم بسیار شدید با حجم بالای 
کشته مطابق هیچ قاعده ای نیست. البته 
سیاست اسراییلی ها حاشا کردن جنایاتشان 
در وهله اول است و بعد از مدتی هم آن را بر 
عهده می گیرند و در نهایت شاید عذرخواهی 
کنند یا نکنند! اما وقاحت بزرگتر، اقدام رئیس 
جمهور آمریکاست که در همان روز به آنجا 
می رود و می گوید ما نتوانسته ایم احراز کنیم 
که صهیونیست ها این کار را کرده اند! اگر 
یک کودک چشم آبی بایی سرش بیاید، 
تمام دنیا باید آسمان را به گریه وادارد، اما 

انگار خون خاورمیانه ای ها مهم نیست و 
صهیونیست ها حق دفاع از خود دارند! آیا این 
حق، تصفیه نژادی را اقتضا می کند؟ پس یک 
مجموعه از دروغهاست که انسان ها را به خون 

دلی می کشاند.
وی با اشاره به جنبه خوشحال کننده 
حرکت اخیر گفت: برای اولین بار حرکت 
جریان فلسطینی از انفعال خارج شده و به 
حرکت فعال تبدیل شده است که اتفاقی 
ارزشمند است. روزگاری اینها فقط گریه و 
ناله می کردند. این حرکت چیزی نیست، جز 
بذری که امام کاشت؛ یعنی »بازگشت به 
هویتی دینی« و انرژی متراکمی که در وجود 

مسلمانان هست.
یادگار امام بخش بزرگ مصیبت داستان را 
»حاکمان اسامی« دانست و گفت: اما دنیا 
تغییر بزرگی کرده است. رسانه و شبکه های 
اجتماعی که غربی ها می خواستند علیه 
جهان اسام استفاده کنند، امروز بای 
جانشان شده است. اگر انقاب ایران انقاب 
کاست بود، امروز همین اینترنت و شبکه های 
اجتماعی بزرگترین عامل برای نبریدن تیغ 
آنها برای دروغگویی به جوامع اسامی 
است. بخش زیاد از بیداری اسامی مدیون 

همین روابط است. وی با »بغرنج و پیچیده« 
خواندن شرایط کنونی، اظهار کرد: هر لحظه 
ممکن است شرایط منطقه آبستن حوادثی 
باشد. در این شرایط انسجام در حرکت 
ملی بیش از هر چیزی لازم است. وقتی 
پای اصل کشور و اسام به وسط می آید، 
اختافات، نزاع ها، نقارها، نقدها، دلخوری ها، 
چه حق باشند چه نا حق، باید کنار رود. 
وحدت رهبری، تشخیص مجموعه ی نظام 
و عنایت دقیقی هم که شخص مقام معظم 
رهبری در سال های اخیر در این مسأله مهم 
از خود نشان داده اند ایجاب می کند که همه 
توجه کنند باید این بحث ها را کنار بگذارند 
تا شرایط بسیار خطیری که می تواند نتایج 
بسیار خوبی داشته باشد، به خوبی بگذرد. 
شرایط خاصی در دنیا پدید آمده است و ان 
شاء الله می تواند آبستن حوادث خوبی باشد. 
یادگار امام گفت: باید هر جا که هستیم 
بحث های اختافی را کنار بگذاریم؛ به 
خصوص اگر کشور بخواهد مورد تهدید قرار 
گیرد که البته بعید می دانم کسی چنین 
طمعی کند، چون می دانند نتایج تلخی 
برایشان دارد. امیدوارم بتوانیم از این شرایط 

نتایح خوبی را بهره برداری کنیم.

سیدحسن خمینی: 

بحث های اختلافی را کنار بگذاریم

وزیر اطلاعات:
سفر بایدن به اسرائیل پاگذاشتن 

بر خون مظلومان است
حجت الاسام سید اسماعیل خطیب وزیر اطاعات در جلسه شورای تامین 
استان لرستان اظهار کرد: عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی با دیگر کشورها 
قابل ترمیم نخواهد بود و آن روندی که برای ارتباطات و تعامات در پیش 
گرفته بودند، با شکستی ترمیم ناپذیر روبه رو شده و هیچ زمان به شکل 

مناسب و عادی برنخواهد گشت.
وی خاطرنشان کرد: امروز با این اقدام ددمنشانه رژیم صهیونیستی، شاهد 

تغییر افکار عمومی دنیا به نفع فلسطین و علیه رژیم صهیونیستی هستیم.
وزیر اطاعات با بیان اینکه از این شورای امنیت پرادعا برای حمایت از 
مظلومان کاری ساخته نیست، افزود: بلکه صرفا در جهت اهداف قدرت آمریکا 

و خواسته های ظالمانه و استعماری آنها بکار خواهد گرفت.
خطیب بیان کرد: رئیس جمهور آمریکا در این کشور جنایتکار حضور پیدا 

می کند و پای بر روی همه خون های مظلوم می گذارد.

آخرین آمار ثبت نام کنندگان انتخابات مجلس
تاکنون ۱۳۳۳ نفر برای انتخابات مجلس ثبت نام کردند
محسن اسامی سخنگوی ستاد انتخابات کشور، گفت: براساس تعداد 
متقاضیانی که در مرحله پیش ثبت نام کد پیگیری از ستاد انتخابات کشور 
دریافت کرده اند، یعنی جمع 3۸۸۶۹ نفر تاکنون 1333 نفر ثبت نام خود را 

قطعی کرده اند.
وی افزود: از تمامی داوطلبان انتخابات مجلس که کد پیگیری دریافت کرده اند 
درخواست می کنیم  با توجه به اینکه قانون اعام کرده است ثبت نام ها 
غیرحضوری و به صورت الکترونیکی انجام می شود، تا سوم آبان به سامانه 

پنجره واحد وزارت کشور مراجعه کنند و ثبت نام خود را قطعی کنند. 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: چنانچه متقاضیان در این هفت روز 
نتوانند فرآیند ثبت نام را تکمیل کنند، به منزله انصراف و عدم ثبت نام است. 
در خصوص مجموعه ۵ سال سابقه فعالیت باید به این نکته اشاره کنم که یک 

مورد بارگذاری نیاز دارد که مربوط به همین بند ۹ ماده 31 است. 
اسامی خاطرنشان کرد: حدود 3۵ دقیقه سامانه به متقاضی اجازه می دهد تا 
ثبت نام خود را تکمیل کند. در مورد حساب غیرتجاری هم به بانک مرکزی 
اباغ کرده ایم که کلیه بانک ها همکاری های لازم را داشته باشند. شماره حساب 
غیر تجاری که از ناحیه داوطلب معرفی می شود مختصاً و معیناً برای مصارف 

انتخاباتی است.
وی افزود: این افراد با ورود به سامانه پنجره واحد وزارت کشور و به صورت غیر 

حضوری و الکترونیکی فرآیند ثبت نام خود را تکمیل کردند.
گفتنی است از روز پنجشنبه 2۷ مهر ثبت نام قطعی داوطلبان انتخابات 

دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی آغاز شد.

مردم صندوق های رای را
بر حضور در خیابان ترجیح می دهند

ششمین کنگره حزب اعتدال و توسعه پنجشنبه با حضور ۹۰۰ نفر از اعضاء به 
صورت حقیقی و مجازی برگزار و پیام تصویری حسن روحانی، رئیس جمهور 

ایران در دولت های یازدهم و دوازدهم هم در این کنگره منتشر شد.
در ابتدای این مراسم محمد باقر نوبخت، دبیر کل حزب اعتدال و توسعه 
ضمن ابراز تاسف عمیق از حوادث خونبار غزه که به شهادت و زخمی شدن 
و آوارگی هزاران نفر از زنان و کوکان و مردم بی پناه فلسطین انجامیده است 
بمبارن وحشیانه و ضد بشری بیمارستان معمدانی در غزه را نشان دهنده 
عمق دد منشی رژیم صهیونیستی دانست و سکوت و تایید دولتهای مدعی 
حقوق بشر نسبت به این حادثه فجیع و کشتار دسته جمعی مردم فلسطین 

را محکوم نمود.
نوبخت با اشاره به ربع قرن فعالیت حزب اعتدال و توسعه، توضیحاتی در 
خصوص عملکرد این حزب از ابتدای تاسیس تاکنون و ترویج گفتمان اعتدال 
در کشور و مقابله با افراطیگری برخی جریان های سیاسی ارائه کرد و مثبت 
شدن شاخص های اقتصادی در دولت های یازدهم و دوازدهم و ایجاد ثبات 

در کشور را نتیجه این تفکر دانست.
محمود واعظی، رئیس دفتر سیاسی حزب با اشاره به انتخاب آینده مجلس 
شورای اسامی و مجلس خبرگان و تاکید مقام معظم رهبری بر برگزاری 
انتخابات سالم، مشارکتی، رقابتی و برخوردار از امنیت اظهار کرد: در صورتی 
که سیاستهای موجود و روند تایید و رد صاحیت نامزدهای انتخابات اصاح 
شود و مردم بتوانند افراد شایسته مورد نظر خود را انتخاب کنند مشارکت 

در صندوق های رای را بر حضور در خیابان ترجیح میدهند.
وی گفت: عموم احزاب و فعالان سیاسی از جمله حزب اعتدال و توسعه 
عاقه مند به حضور فعال در انتخابات هستند مشروط بر آنکه شرایط 
مناسبی برای تایید نامزدهای آنان در انتخابات و زمینه مشارکت حداکثری 

مردم فراهم آید .
واعظی با اشاره به کانون های بحرانی تاثیر گذار بر ایران در منطقه از جمله 
درگیری ارمنستان و آذربایجان ، جنگ روسیه و اکراین، بحران غزه و 
حاکمیت طالبان در افغانستان و حضور میلونها نفر از اتباع آن کشور در 
ایران، حمله غافلگیرانه و شجاعانه نیروهای مقاومت حماس به عمق خاک 
اسرائیل را ذفصل جدیدی در تحولات منطقه دانست و شکست اطاعاتی 
، امنیتی و اخاقی رژیم صهیونیستی و مطرح شدن موضوع فلسطین و 
مظلومیت مردم غزه در افکارعمومی جهان را از نتایج این تحول دانست 
و اظهار کرد: موضعگیری حکیمانه رهبری معظم انقاب در خصوص عدم 
دخالت ایران در حوادث غزه موجب ایجاد آرامش در کشور و رفع نگرانی از 

یک جنگ منطقه ای گردید .
وی با توجه به شرایط اقتصادی کشور و مشکات ناشی از تحریم های ظالمانه 
افزود پس از گذشت بیش از دوسال از روی کار آمدن دولت سیزدهم به دلیل 
ناکارآمدی دولت هنوز نسبت به احیای برجام و رفع رفع تحریم ها اقدامی 
صورت نگرفته و علی رغم اعتراف همه جریانات سیاسی به ضرورت احیای این 
توافق و پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی )FATF( برای رفع مشکات بانکی 

این مهم همچنان در گرو بحث های بی نتیجه باقی مانده است.

امنیتی

انتخابات

احزاب

در سالی که انتهای آن به انتخابات مجلس 
دوازدهم ختم می شود، پربیراه نیست اگر 
تاش های نمایندگان برای استیضاح برخی 
وزرا را در راستای تبلیغات این انتخابات 
تحلیل و تفسیر کرد تا ایفای وظیفه نظارتی 

مجلس.
به گزارش خبرآناین، مجلسی که با 
طوماری بلندبالا ابراهیم رئیسی را دعوت 
به کاندیداتوری برای انتخابات 14۰۰ کرد 
و در ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم 
همه جانبه پشت سر رئیسی ایستاد، حال 
روزهاست که تریبون هایش یکی بعد از 
دیگری به نقد دولتمردان و شخص رئیس 
دولت باز می شود. دلار ۵۰ هزار تومانی، 
بازار طا،  افسارگسیختگی قیمت ها در 
ناکارآمدی وزرا، دخالت های گروه های فشار 
در دولت، حذف شدن گوشت و مرغ از سفره 
مردم و ... همه و همه دست به هم داده تا 
ادبیات نمایندگان مجلس حتی برخی از 
آنها که در لیست حامیان دولت بودند هم 
تند و تیزتر شود تا آنجا که دولت تهدید به 
استیضاح وزرا و از عدد انداختن کابینه شود.

برخی از نمایندگان حتی تلویحا از طاق 
عاطفی دولت و مجلس سخن می گویند و 
بر این باورند که دولت در ابتدا به مجلس 
پشت کرد. مانند، مصطفی میرسلیم، نماینده 
مردم تهران که در گفتگو با ایسنا بیان کرده؛ 
»فردی را وزیر می کنیم می بینیم بعد دو 
هفته گم شد. پاسخی نمی دهد. آدم خوبی 
بوده اما شایسته نبوده است. همه وزرای این 
دولت برخاف دولت قبل افراد ایمانی بودند 
و بنده پشت آنها نماز می خوانم. اما برخی از 
آنها یک دفعه بعد یک ماه غرق شدند چراکه 

توان این مسئولیت را نداشتند.«
کدام وزرای دولت 

زیر تیغ استیضاح رفتند؟
از زمان تشکیل کابینه ابراهیم رئیسی تا 
به امروز، وزرای دولت رئیسی با حواشی و 
چالش های زیادی روبه رو شدند. چالش هایی 
که گاهی وزیری را به زیر تیغ استیضاح 
کشانده و گاهی دیگر مقدمه ای شده برای 
خروج آنها از کابینه سیزدهم. حجت الله 
عبدالملکی از جمله وزرایی بود که از همان 
روزهای نخستین تشکیل کابینه  با شعارها و 
وعده های عجیب خود نارضایتی نمایندگان را 
برانگیخت و زمانی که استیضاح او قطعی شد، 

ناگهان از سکانداری وزارت کار استعفا داد.
سیدرضا فاطمی امین، دیگر وزیری بود که 
دوبار زیر تیغ استیضاح نمایندگان رفت و 
اگر چه بار اول توانست اعتماد نمایندگان 
را به دست بیاورد اما بار دوم نتوانست از 
گیت بهارستانی ها عبور کند و استیضاح 
شد. رستم قاسمی، یوسف نوری و سید جواد 
ساداتی نژاد هم از دیگر وزرای بودند که پیش 
از جدی شدن طرح استیضاح شان از سمت 

خود کناره گیری کردند؛ کناره گیری هایی که 
حکایت از آن داشت که رئیسی به دنبال عزل 
آنها بوده و استعفا شاید مسیری برای حفظ 
شخصیت و جایگاه کاری آنها بوده است نه 
تصمیمی خودخواسته برای خداحافظی با 

دولت.
از سوی دیگر یکی از انتقاداتی که می توان 
به مستاجران مجلس یازدهم وارد کرد، 
استیضاح هایی هستند که بارها از سوی آنان 
کلید خورده اما بی نتیجه مانده یا بیشتر حکم 
تهدید را برای کابینه دولت رئیسی داشتند. 
در تایید این گزاره می توان به ماجرای کلید 
خوردن استیضاح احمد وحیدی، وزیر کشور 
و فشار برای برکناری معاون سیاسی او اشاره 
کرد. همچنین طرح استیضاح عیسی زارع پور، 
بهرام عین اللهی و حسین امیرعبداللهیان هم 
بارها کلید خورده اما تاکنون سرنوشت این 

طرح ها مشخص نشده است.
موج جدید استیضاح های نمایشی

در روزهای اخیر با به راه افتادن موج جدید 
استیضاح ها، علی الخصوص کلید خوردن 
استیضاح رضامرادصحرایی، وزیر آموزش و 
پرورش و امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
این گمانه ایجاد شده که آیا این استیضاح ها 
واقعی هستند یا نمایشی؟ این سوال از 
آنجا مطرح می شود که مجلسی ها در سال 
انتخابات درحال پررنگ کردن فعالیت های 
خود برای مردم حوزه انتخابیه خود هستند 
و تاش می کنند در هر حوزه ای مطالبه ای 
را مطرح کرده و صدایشان را بلندتر کنند تا 

تبلیغی برایشان در ایام انتخابات هم باشد.
برخی براین اعتقادند که با توجه به سابقه 
مجلس بعید به نظر می رسد که این استیضاح 
هم به سرانجام برسد. چنانچه احسان ارکانی، 
نماینده نیشابور در مجلس شورای اسامی 
با یادآوری بی نتیجه بودن استیضاح ها در 
مجلس، عنوان کرده بود: »اگر بخواهیم 
خیلی شفاف بگوییم؛ با توجه به الگویی که 
در استیضاح آقای فاطمی امین شاهد بودیم، 
به نظر نمی رسد استیضاح هیچ وزیری در این 

مجلس به نتیجه برسد.«
احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز در مجلس 
درباره گمانه زنی هایی که برای استیضاح وزرا 
می شود، گفت: »استیضاح وزرا هم حتی اگر 
به مرحله اعام وصول هم برسد، این مجلس 
وزیری را استیضاح نمی کند. یعنی استیضاح 
رای نمیاورد و نمایندگان محور استیضاح هم 
این را می دانند که اگر بنا باشد استیضاحی 
به صحن بیاید، رای نخواهد آورد. مجلس 
اعتبار خود را به نحوی به اعتبار دولت گره 

زده است.«
با این حال، معین الدین سعیدی، نماینده 
چابهار با اشاره به استیضاح وزیر آموزش و 
پرورش گفته: »زمان زیادی از دوره وزارت 
آقای صحرایی نگذشته است و شاید بهتر 

باشد ایشان فرصت کافی داشته باشند که 
خودشان را نشان دهند، اما آنچه مسلم است 
این است که حتی دورنمای روشنی در این 
حوزه ترسیم نکرده است. پس طبیعی است 
که مجلس حق داشته باشد از آقای وزیر 
بخواهد به وعده ها و تعهدهایی که در زمان 
رأی اعتماد به نمایندگان داده بود، عمل کند 

و به مجلس توضیح بدهد«.
هیات رئیسه سد راه استیضاح وزرا؟

اما »چرا استیضاح برخی وزرا به نتیجه 
نرسیده یا مسکوت مانده است؟« این سوالی 
است که بارها پرسیده شده است. برخی ها 
حمایت محمدباقر قالیباف و هیأت رئیسه 
مجلس از دولت را مهم ترین عامل در به 
سرانجام نرسیدن استیضاح های مجلس 
می دانند. هر چند که می توان در تایید این 
گزاره به اظهارات اخیر محمدباقر قالیباف، در 
دانشگاه عامه و در پاسخ به سؤالی درباره 
استیضاح وزیر کشور نیز اشاره کرد که گفت؛ 
»من به عنوان یک مدیر بر این باورم که یک 
مسئول نباید تحت فشار، مسئول دیگری را 
جابه جا کند. این حق را برای احمد وحیدی، 
وزیر کشور، نیز قائل هستم. گاهی وزیری به 
من می گوید که برای عزل و نصبی به من 
فشار می آورند که می گویم اگر کارش درست 
است، بایستد؛ می گوید اگر انجام ندهم، 

استیضاح می شوم. پاسخ من این است که 
بگذار استیضاح کنند و حتی اگر از این طریق 
از کابینه بروی ؛ اما نپذیر و اگر پذیرفتی 

معلوم می شود«.
محمدحسن آصفری، نماینده اراک، در 
نشست علنی در اعتراض به عملکرد هیات 
رئیسه در جلوگیری از استیضاح وزیر اقتصاد 
گفته بود؛ »4۰ نماینده درخواست استیضاح 
وزیر امور اقتصادی را به دلیل مشکات 
تورمی، وضعیت ارز، بورس و سایر مسائل 
اقتصادی امضا کرده اند، چرا این موضوع 
مطرح نمی شود؟ هنوز به کمیسیون نیز 

ارجاع نشده است. 
ما در حوزه اقتصاد مشکات زیادی داریم 
و مردم گرفتاری های فراوانی در این بخش 
دارند و چرا هیات رئیسه نسبت به این مسئله 

بی تفاوت است؟«
طی روزهای اخیر نیز حبیب اله دهمرده در 
جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه کل 
کشور در تذکر شفاهی تلویحا از ممانعت ها 
برای اعام وصول طرح استیضاح وزیر 
خارجه روایت کرد و گفت: آقای رئیس مدتی 
پیش خواستار استیضاح وزیر امور خارجه 
در خصوص رودخانه هیرمند شدم و حدود 
1۰۰ امضا در این رابطه جمع شد اما این 
سوال وجود دارد که چرا در صحن مجلس 

اعام وصول نمی شود. این موضوع نشانگر 
چندگانگی است. انصاف نیوز، هم در گزارشی 
تاکید کرده بود: »محافظت رئیسی و قالیباف 
از وزرای ناکارآمد با انگیزه های سیاسی، در 
حالی صورت می گیرد که ناکارآمدی اعضای 
کابینه و به ویژه تیم اقتصادی دولت در 
نهایت به تضعیف سرمایه اجتماعی آن ها 

منجر خواهد شد.
قالیباف و رئیسی تا سرحد نمایش ناکارامدی 
وزرا از آنها حمایت می کنند اما از آنجا که 
ناکارامدی، به کارکرد وزرا و اثرگذاری در 
ارزیابی کلی دولت محسوب می شود، در 
نهایت این ابراهیم رئیسی و قالیباف خواهند 
بود که مسئول وضعیت موجود شناخته 

خواهند شد.«
از سوی دیگر، با یک نگاه به صحن بهارستان 
می توان فهمید که فقط قالیباف و هیأت 
رئیسه مجلس سد راه استیضاح وزرای دولت 
نیستند؛ بلکه پایداریچی ها و شریانی ها هم از 
سنگ اندازی پیش پای دولت رئیسی ناراضی 
هستند و هرجا نیاز به لابی و زدوبندهای 
پشت پرده بوده است وارد شده اند تا جلوی 

استیضاح ها را بگیرند.
در همین راستا باید دید آیا در روزهای آخر 
عمر مجلس یازدهم شاهد استیضاح جدیدی 

در صحن هستیم یا خیر؟

چرا استیضاح برخی وزرا به نتیجه نرسید یا مسکوت مانده است؟

استیضاح های نمایشی در سال انتخابات 

چرا برای ۱۰۰۰ مانند مهسا که در غزه به خون 
غلطیدند غصه نمی خورید؟

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، در کانال خود در تلگرام نوشت: رژیم 
اسرائیل بار اولش نیست که کودک می کشد؛ همه دنیا بارها این ظلم را دیده اند 

و گاهی هم اعتراض کرده اند. 
اما الان قتل صدها نفر در یک بیمارستان پیش روی ماست. ابتدا قبول کردند 
کار خودشان است و بافاصله وقتی متوجه شدند چه جنایت بزرگی است دست 
به تحریف زدند. فاجعه انقدر دهشتناک است که امریکایی های حامی ستم 
اسرائیل هم دردشان آمده. از رسانه های غربی و بعضی تلویزیون های فارسی 

زبان اپوزیسون توقعی نیست. 
آنها تکلیفشان روشن است و دارند به تکلیف شان عمل می کنند اما چه شده 
که برخی چهره های سیاسی- رسانه ای خودمان که با انتشار خبرهای جنایت 

اسرائیل، ناگهان یادشان می آید که جمهوری اسامی هم خطاکار است.
وی در این یادداشت آورده است: خب قبول. اصا جمهوری اسامی پر از اشتباه. 
هزارجا هم کار زشت کرده. قابل انکار هم نیست. اما مگر کم بهش فحش داده 
اید؟ حالا که جنایت فجیع در فلسطین رخ داده، می خواهید با جمهوری اسامی 
تسویه حساب کنید؟ خب بکنید؛ اما این باعث شده که حتی حاضر نیستید 

لااقل یک نیشگون به اسرائیل بگیرید؟
مهاجری ادامه داد: نمی گویم اگر دین ندارید آزاده باشید. فرض می کنم دین 

دارید و آزاده هم هستید.
برای مهساامینی و دیگر پسران و دخترانی که پارسال در ناآرامی ها کشته شدند 
سوگوار و غمگین هستید، باشید. اما چرا یک هزارم این غصه را برای 1۰۰۰ 

مانند مهسایی که در غزه به خاک و خون غلطیدند نمی خورید؟
وی تصریح کرد: این روزها و هفته ها و ماهها می گذرد و نوشته های مان باقی 

می ماند. مبادا روزی وقتی بازخوانی شان کردیم، وجدانمان درد بگیرد.

سوشیال
رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم در پیامی 
تصویری به کنگره حزب عدالت و توسعه 
گفت: مهم ترین مسئله ای که راجع به اعتدال 
باید سخن گفته شود اینکه در طول 1۰-12 
سال گذشته موضوع اعتدال گرایی از یک جمع 
و حزب و تشکیات عبور کرد و تبدیل به یک 
گفتمان مورد پسند اکثریت جامعهٔ ایرانی شد. 
این نشان داد که این گفتمان توان و قابلیت 
آن را دارد که جامعه را در مسیری جذب کند 
که به تعبیر معروف، خیر الأمور أوسطها، وقتی 
که در مسیر میانه قرار می گیریم، بهترین راه 

و مسیری است که ما را به مقصد می رساند.
روحانی تصریح کرد: گرچه در دوران 
مشروطیت موضوع »ملت« ایران به جای 
»رعیت« به وجود آمد، اما در عین حال برای 
آنکه مردم بتوانند نظامی را تاسیس کنند که 
در چارچوب اعتدال باشد، به نام جمهوری 
اسامی که هم جمهوریت باشد و هم در 
کنارش اسامیت، بعد از پیروزی انقاب 
اسامی این مسیر به وجود آمد. نهادی به 
نام نظام جمهوری اسامی ایران کاما متصل 
است به آرای مردم و افکار مردم، نظرات 
مردم، در واقع این ملت ایران است که این 
بار مؤسس نظامی می شود به نام جمهوری 

اسامی ایران.
عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: در این 
مسیر است که ما می بینیم همواره در برابر 
افراط و تفریط می توانیم راه و مسیر درست 
و بهینه ای را برای دستیابی به اهداف بلند 

انتخاب کنیم.
روحانی افزود: بعد از این دوران )مشروطه( ما 
می بینیم که همواره موضوع افراط می تواند 
یک مشکل برای جامعه ایرانی باشد. حتی بعد 
از پیروزی انقاب اسامی هم آن جایی که ما 
با مشکات مواجه شدیم معمولا از یک نقطه 
افراط این مشکل آغاز شد. متاسفانه افراط، 
مصائب فراوانی را در طول چهل و چند سال 

در ایران، برای مردم به وجود آورد.
رئیس دولت های یازدهم و دوازهم تصریح کرد: 
متاسفانه در جامعه امروز ما عده ای در مسیر 
قهر قرار گرفته اند و اقلیتی در مسیر تفوق و 
غلبه قرار گرفته اند که قدرت در جامعه امروز 
در اختیار آن ها قرار داده شده است. متاسفانه 
زمانی که اکثریت جامعه در مسیر انفعال یا در 
مسیر جدایی از حاکمیت باشند و حاکمیت 
در اختیار یک اقلیت باشد، آن حکومت دارای 
قوام و قدرت لازم برای حل معضات داخلی 
و بین المللی نخواهد بود. حکومتی قادر است 
به راحتی مسائل و مشکات داخلی اش و یا 
مسائل و مشکات منطقه ای و بین المللی خود 
را حل کند که از پشتوانه اکثریت قاطع مردم 
برخوردار باشد. متاسفانه در انتخابات سال 
13۹۸ و 14۰۰ با این معضل مواجه شدیم 
که اکثریت جامعه از حاکمیت فاصله گرفتند 
و این فاصله و حکومت اقلیت مشکاتی را به 
وجود می آورد و مردم گاهی به جای اینکه 
سخن خود را از طریق نمایندگان خود در 
مجلس یا نمایندگان خود در دولت بیان 

کنند، وقتی که اقلیت حاکم می شود گاهی 
ناچار می شوند از طریق اعتراض و یا خیابان 

حرف های خود را بیان کنند.
وی ادامه داد: مسلماً خیابان مسیر خوبی برای 
حل معضات یک کشور نیست. انفعال و قهر 
هم نمی تواند راهی برای دستیابی به اهداف 
بلند ملی باشد. اینجاست که باید اعتدالیون و 
همه آن هایی که معتقد به میانه روی هستند 
در جامعه امروز بتوانند فعالیت کنند. گرچه 
اساسا حزب و فعالیت حزبی با مشکاتی در 

جامعه ما مواجه است. 
روحانی گفت: ما می بینیم در سایه 
افراطی گری در مسالٔه نظارت بر انتخابات 
با چه مشکاتی مواجه شدیم؛ ما امروز با 
مجلسی مواجه هستیم به نام مجلس یازدهم 
که نه قابل مقایسه با مجلس اول و دوم است و 
نه قابل مقایسه با مجلس چهارم و پنجم است 
و حتی با مجلس قبلی اش، مجلس دهم، هم 
فاصله دارد. دلیل این افراطی گری در مسالٔه 

نظارت است.
وی تصریح کرد: اگر در بحث نظارت در 
انتخابات ما اعتدال و میانه روی را پیش بگیریم 
و در چارچوب قانون و مقررات عمل کنیم، 
فضای بازی برای جامعه و رقابت واقعی در 
انتخابات به وجود خواهد آمد و در آن انتخابات 
است که مجلسی می تواند از کل جامعه یا 
حداقل از اکثریت قاطع جامعه نمایندگی کند 
و دولتی تشکیل شود که بتواند از طرف قاطبه 
مردم حرف بزند و سخن بگوید و نمایندگی 

کند و دنیا هم آن دولت را به عنوان نماینده 
یک ملت بزرگ ببیند و بشناسد. آن وقت 
است که فرصت ها به خوبی استفاده خواهد 

شد.
رئیس جمهوری پیشین ایران تصریح کرد: 
همه آنچه که ما برای دولت بعدی به عنوان 
فرصت به وجود آورده بودیم، متاسفانه امروز 
شاهد فرصت سوزی ها هستیم به دلیل اینکه 
وقتی دولت یا مجلس از طرف قاطبه مردم، 
مسئولیت را به عهده نمی گیرد آن وقت ما 
می بینیم با ضعف های زیادی در مقام عمل و 
در مقام اقتدار، چه اقتدار داخلی و چه اقتدار 

بین المللی مواجه خواهد شد.
وی خاطر نشان کرد: امروز چه راهی پیش 
رو داریم، آیا راهی که پیش روی ما هست 
خیابان است؟ مسلماً خیابان نه جوابگوی نیاز 
مردم در کوتاه مدت است و نه بلندمدت. یا 
قهر و انفعال است که آن هم ما را به جایی 
نمی رساند. گرچه با مشکات بسیار زیادی 
مواجه هستیم اما چاره ای نداریم جز اینکه راه 
سومی را برگزینیم و انتخاب کنیم و آن راه 

سوم اعتدال است که نه با قهر میانه ای دارد 
و نه با انفعال و تاش آن اینست که در برابر 
افراط ایستادگی کند و نگذارد در کشور افراط 

حاکم شود.
روحانی ادامه داد: امروز بزرگترین وظیفه ای 
که بر دوش همه ماست، همانی است که در 
نام حزب شما مستتر است؛ یعنی اعتدال در 
داخل و تعامل سازنده که آن نیز اعتدال در 
خارج و بیرون کشور است و توسعه. امروز 
که همه کشورهای منطقه و همه کشورهای 
جهان در فکر توسعه هستند، متاسفانه ما از 

توسعه فاصله گرفتیم.
وی گفت: امروز باید بگویم دیگر اعتدال تنها 
اسم یک گروه و یک حزب و یک تشکیات 
نیست. اعتدال اسم رمز و اسم اعظم گفتمان 
اکثریت قاطع جامعه ایران اسامی است که با 
این گفتمان باز هم ما قادریم به همه اهداف 
بلند ملی مان دست یابیم که خداوند هم همین 
را به ما امر کرده است »و کذلک جعلناکم امّة 
وسطا لتکونوا شهداء علی النّاس«. مسیر، مسیر 

میانه روی و راه وسطی است.

حسن روحانی:

دلیل افراط گرایی در مسئله نظارت است


